
Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, terça-feira, 03 de junho de 2025 Ano XlI, Edição 2209 - R$ 1,00

Poder Legislativo

dolm@cmm.am.gov.br cmm.am.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2025-SRP/CMM, na
forma a seguir:
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa
especializada em serviços gráficos, com fornecimentos sob demandas de
materiais gráficos e comunicação visual diversa, bem como fornecimento de
troféus, medalhas, certificados, placas comemorativas, honrarias em geral e
souvenirs coorporativos, visando atender as necessidades da demanda do
prédio da Câmara Municipal de Manaus - CMM, conforme descrições e
especificações técnicas contidas no Termo de Referência, oriundo do
Processo Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.000838.
Data e Horário: 18/06/2025, às 10:00 horas (Horário de Brasília).
O Edital encontram-se à disposição na plataforma www.licitanet.com.br e
no Portal da CMM (www.cmm.am.gov.br).

Manaus 03 de junho de 2025.

Helen Grace Costa Sena
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025-CMM.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção preventiva e corretiva de 05 (cinco) elevadores da linha
frequencedyne tipo passageiro e 01 (uma) plataforma para Portadores de
Necessidades Especiais – PNE, com fornecimento de peças e materiais,
executados de forma contínua, visando atender as necessidades da
demanda deste prédio da Câmara Municipal de Manaus– CMM conforme
condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Termo de
Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 29 e 53 da Lei de Licitações e Contratos nº
14.133/21 - Processo Administrativo n. º 2025.10000.10718.0.000512.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar do dia
02/06/2025 a 02/06/2026.

VALOR: O valor global é R$ 223.599,96 (duzentos e vinte e três mil,
quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. .2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 - Contratação de Serviços
para Manutenção Funcional da CMM. 3. NATUREZA DA DESPESA:
33903916 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA CMM 4. FONTE DE RECURSOS:
01500 – RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTO, tendo sido emitida
a Nota de Empenho nº 2025NE00376, no valor de R$ 130.433,31 (cento e
trinta mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e um centavos)

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e MANOEL RICARDO MARTINS DA SILVA, pela empresa MDA
MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de junho de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.



Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XlI, Edição 2210 - R$ 1,00

Poder Legislativo

dolm@cmm.am.gov.br cmm.am.gov.br

ERRATA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025, publicado no Diário
Oficial do Legislativo Municipal, Edição 2209, de 03 de junho de 2025:

ONDE SE LÊ:

VALOR: O valor global é de R$ 223.599,96 (duzentos e vinte
e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

LEIA-SE:

VALOR: O valor global é de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil
reais).

Manaus, 04 de junho de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus


